主营业务有竞争或可能存在竞争情形的，赋予

海南高速针对该商业机会的优先选择权或者

由海南高速收购构成同业竞争的相关业务和

资产，以确保海南高速全体股东利益不受损

害。

2012 年 10

月 12 日

经营期

限内

严格

履行

承诺。

海南

交控

1、为规范将来可能产生的关联交易，海南交

控承诺如下：对于海南交控及其关联方将来与

上市公司发生的关联交易，海南交控将严格履

行关联交易的决策程序，遵循市场定价原则，

确保公平、公正、公允，不损害中小股东的合

法权益。2、为避免产生同业竞争，海南交控

承诺如下：今后将不以任何方式直接或间接参

与任何与海南高速主营业务构成实质性竞争

的业务或活动；如获得的商业机会与海南高速

主营业务有竞争或可能存在竞争情形的，赋予

海南高速针对该商业机会的优先选择权或者

2013 年 11

月 15 日

经营期

限内

严格

履行

承诺。

海南高速公路股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

由海南高速收购构成同业竞争的相关业务和

资产，以确保海南高速全体股东利益不受损

害。

资产重组时所作承诺 无。

首次公开发行或再融资时

所作承诺
无。

其他对公司中小股东所作

承诺
无。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
不适用。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年2月10日原董事长温国明先生因病逝世。详细情况见2015年2月12刊登于《中国

证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《关于董事长逝世的公告》。

海南高速公路股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

 2、2015年4月10日，公司董事会召开第六届董事会第四次会议,选举曾国华先生为公司第

六届董事会董事长。详细情况见2015年4月11日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮

资讯网上的《公司第六届董事会第四次会议决议公告》。

海南高速公路股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,979,459 2.63%   -1,771,100 -1,771,100 24,208,359 2.45%

3、其他内资持股 25,979,459 2.63%   -1,771,100 -1,771,100 24,208,359 2.45%

其中：境内法人持股 25,019,452 2.53%   -1,204,100 -1,204,100 23,815,352 2.41%

   境内自然人持股 960,007 0.10%   -567,000 -567,000 393,007 0.04%

二、无限售条件股份 962,848,841 97.37%   1,771,100 1,771,100 964,619,941 97.55%

1、人民币普通股 962,848,841 97.37%   1,771,100 1,771,100 964,619,941 97.55%

三、股份总数 988,828,300 100.00%   0 0 988,828,300 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份减少1,771,100，无限售条件股份增加1,771,100股，系公司部分限售股东按

照股权分置改革的有关规定，于2015年2月6日解除限售所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经深圳证券交易所批复，海南省交通投资控股有限公司、张宝云、三亚邮电招待所、海南创智贸易有限公

司 等四家限售流通股股东所持有的限售流通股于2015年2月6日上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

海南高速公路股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 98,286
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量